בתיקון מספר 5 לחוק חינוך ממלכתי נקבע כי אחת ממטרותיו המרכזיות היא: "לחנך אדם להיות אוהב אדם, אוהב עמו ואוהב ארצו [...] המכבד [...] את מורשתו, [...] את זהותו התרבותית ואת לשונו, ללמד את תורת ישראל, תולדות העם היהודי, מורשת ישראל והמסורת היהודית [...] ולחנך לכבדם (חוק חינוך ממלכתי, תש"ס-2000).⁴ דברים אלו לא זו בלבד שהם משקפים במובהק ערכים אוניברסליים, אלא שהם אף מוצגים כקודמים לערכים הפרטיקולריים המתמקדים בקורותיו ובמורשתו של העם היהודי, כפי שהוצג בסעיף זה בחוק המקורי (תשי"ג-1953), שבו ערכים כגון אהבת המולדת ונאמנות למדינה ולעם ישראל קדמו בו בסדר הופעתם לערכים ההומניסטיים והאוניברסליים של סובלנות ואהבת הבריות. במאמר זה נבקש להראות שתוכנית הלימודים במקרא דוחקת את הממד האוניברסלי מלימודי המקרא ומקדמת תכנים אמוניים ולאומיים.

- מגידוב, ר' (2012). מה משותף לאריק איינשטיין ולתהילים קל"ז? בתוך חורבן גלות וגאולה – הצעות להוראה, מאמרים דידקטיים על פי תכנית הלימודים במקרא. ירושלים: משרד החינוך ומכון שלום הרטמן. <https://mikranet.cet.ac.il/mikradidact/pages/item.asp?item=21659>
- משרד החינוך (2000). חוק חינוך ממלכתי (תיקון מס' 5), התש"ס-2000. http://fs.knesset.gov.il/15/law/15_lsr_300187.pdf
- משרד החינוך (2018). תוכנית הלימודים בתנ"ך בממלכתי מגן הילדים עד כיתה י"ב. אתר תנ"ך ממלכתי. <https://meyda.education.gov.il>
- סותי, ב' (ברפוס). הוראת תנ"ך במערכת החינוך הממלכתית – מפתיחות להסתגרות. פרוגל, ש' (2013). אתיקה חילונית: אדם במקום אל.